
NOTARIA VIGESIMA NOVENA 
    

  

  

  

] rr fos D9 

> DEL 

3 CANTON ——QUITO 

4 PREFEFRERABAB AER ARIEBAEFNRARIR ARABE AR ENRIARARIE RARA ARABIA 
  

  

  

  

  

  

    

    

  

  

  

  

  

  

  

  

5 AUMENTO DE - En la ciuded de San- 

6 CAPITAL Y RE - Francisco de Quito, Ca 

7 FORMA DE Lo pital de la República-- 

8 ESTATUTOS del Ecuador, hoy día- 

9 o o o Veintiuno - - 

ma 10 (21) de Mayo - - de- 

11 DE LA COMPAÑIA: mil novecientos noventa 

12 DENMAR SOCIEDAD ANONIMA - y uno, ante mí, Doctor 

13 Rodrigo Salgado Valdez, 

14 Notario Vigésimo Noveno 

del Cantón Quito, com- 
15 CUANTIA : - 

16 CAP. ANT: Sí 2*D0D0.000,00 _baresez El señor César 

17 CAP. AUM: Sí 628"UUD.UVU, oo A Vásquez G., en su ca 
  

  

CAP. ACT: Sí 630*D00.6U0,oo lided de Gerente Gene 

rm 18 G=fof=i=fsi=f=iod==f=h$ Fs 
  

    

  

  

  

19 ral de la la DENMAR SOCIEDAD, ANONIMA , con 
- z Y — 

20 Porme consta cel documento habilitante que se acom 

21 paña.- JÁ. comperectente Ja mayor de edad, de -- 
  

22 nectgAal1dad ecustoriend, de estado civiy cesado, - 
  

F 

o dophci liado en esta ciudad de .Quito,? hábil para 

  

  

  

  

    23 

24 Aontratar y poder obligarse, a quien de conocer doy 

25 / re y dice que eleve a escritura pública la minuta- 

26 / que me entrega, cuyo tenor literal y que trenscribo 

: es el siguiente : SEÑOR NOTARIO: - En- 

27 

su registro de escrituras públicas sírvase inscri- 
28 sdd-       

DR. RODRIGO SALGADO VALDEZ 
Notario Público 

 



20 

21 

22 

23 

24. 

25 

26 

27 

28 

bir_ una de AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTA - 
  

TUTOS de la Compañía DENMAR SOCIEDAD ANONIMA. , - 
  

al tenor de las siguientes cláusulas :; PRIME - 
  

RA ¡CECOMPARECIENTE : / Comparece el señor 
  

/ 
César A. Vásquez o eevotoriane casado, de profesión | 
  

  

Administrador , a nombre y en representación de  - 
A A 

DENMAR SOQÍEDAD ANONIMA , en su calidad de Gerente- 
  

General,/.según nombremiento adjunto , y declara su- 
  

volunted de, como en efecto lo hace , otorgar un- 

  

Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la 

  

mencionada Compañía , y concurre autorizado por la 
  

Junta General Extraordinaria Universal de la Com 
  

É . 

pañía cuya Acta de veinte de Febrero de - 
  

mil novecientos noventa y uno, se acompoasñ g.- 
  

SEGUNDA: ANTECEDENTES: Uno:- 
  

DENMAR SOCIEDAD ANONIMA , 88); 

  

una Compañía Anénima , con domicilio em Quito, - 
  

constituída mediante cocina pública ante el - 
  

Notario Vigésimo Noveno” del Centón Quito, el  - 

  

dieciseís de julio de mil novecientos noveñta , ins- 
  

crita en el Registro Mercantil de quito el Treinta 
Z 

  

y uno de agosto de mi] novecientos «noventa . - 
  

DoSs.- La Junta General Extraordinaria Univer - 
  

sal de la Compañía de veinke de Febrero de mil 
  

novecientos noventa y uno, ! decidió aumentar el - 
APN A 

  

capital en la suma de SEISCIENTOS pr - 

  

MILLONES DE SUCRES (Sí 628"00D.D000,00) y ref ogr- 

    
Lo 

mar los Artículos Vigésimo Cuarto y Vigésimo -   A A A A A |



2 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

1 - 
sexto .- Tres. - El Ingeniero Salomón Gutt B , £$3 

2 Mo 

3 suscriptor del Aumento de Capitel se encuentra - 

autorizado mediante Resplución número Ciento se- 
4 

5 tenta y cinco (175) del MICIP de tréce de - 

6 merzo de mil novecientos setenta y acno/, que en- 

7 copia protocolizada se acompaña como documebto_ 

8 habilitante .- TERCERA: AUMENTOD- 

9 DE CAPITAL Y REFORMA DE ES 

10 TATUTOS :- Con tales antecedentes se - 

n aumenta el capitel social en la suma de SEIS- 

12 CIENTOS VEINTIOCHO MÍLLONES DE  SUCRES = - 

13 (S 628*000.000,00) /, se reforman los estatu - 

14 tos en sus artículos Vigésimo Cuarto y Vigési- 

mo Sexto, todo de conformidad con lo estipula- 
15 o 

16 do en el Acta de Junta General Extraordinaria 

17 Universal de veinte de/ febrero de mil nove - 

cientos noventa y uno /, come se dijo se 18 not As 

19 acompaña como docupéñto habilitante . -CUAR- 

20 : TA :- Agregue” Usted, señor Notario las demás 

21 cláusulas /s estilo pare la validez y firmeza- 

22 del présente instrumento .- Has ta aquí la 

23 "yn uta, que se halla firmada por la Doc- 

24 Liso Evelyn L._ de Sánchez, Abogada con 

25 / Matrícula Profesional del Colegio de Abogados de 

26 / Quito, matrícula profesional número Mil novecien- 

tos Cuaerentes y nueve , la misma que el comparecien 

27 

28 te acepta y ratifica entodes sus padtes ; y, - 

  

DR. RODRIGO SALGADO VALDEZ 
Notario Público 

 



20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

- 
leída que le fue integramente esta escritura , por -— 

mí el Noterio, firme conmigo en unidad de acto de - 

  

todo lo cual doy fe.- Firmado) Señor César  Vás - 

quez Go./portador de la cédula de identidad número 
  

mil setecientos cincuenta y ocho treinta y seis - 

  

guión cinco.- Firmado ) El Notario, Doctor Rodrigo 
  

Salgado ValdBzZ.=-=- === +++ o--- 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

h 8 

A CONTINUACION 
      LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS HABILITANTES. —===- 
  

A 

e e o ir



    

c 
. 

, 
y 

p
a
 

> 
M
A
R
A
 

A
E
 

tr
 
c
t
 e,

 >
 

  

A
E
 

  REE   

  

“ 94 Pos : 

Señor 
. q. Ud 

Cesar Vásquez 

Presente. - a l 

  

tn De mis consideraciones: | $ 

La Junta General de la Compañía DENMAR SA, en su sesión 
septiembre de 1990, decidio elegirlo a US ted compo Gerentá ¡Génefa 

dos Compañia por el periodo estatutario de dos años. 

  

Corresponde a usted ejercer la ?opresentaci 

de la Compañia 

   Sus facultades se encuentran enumeradas € 
ante el Notario 29 de a usto, el día 10 de milío « 

Mercantil de Guito el 41 de agosto de 1440 

Usted se servirá aceptar este nombramiento al pie de la presente. 

   

  

de la Compañía. 

4 
“va esta techa queda 1Nerito Tel práspuo 

SAL decomento bajo el No, +1 : > del... 
Ann rr A 

mo qe - A £ 400% EON 
fietro de Nembraimientos » a KE o y Yo 

LES "3 NOT PR 
Quita, a + A 

ig a É sERCAbTaL e ch 4 e 
Hr 

O 

5 

, , á 

» e de oa po. nte dd 

i 

BL REQIS sranDor Em po I 

| e MOTA NAO GARCIA, ANDER 
: 

    
¿



RAZON DE PROTOCOLIZACION : A petición de parte interesada 

el día de hoy en el Registro de Escrituras Públicas de la 

Notaría Viprésimo Novena a mi córgo , en una foja útil - - 

7 Y > 

protocolizo el documento que antecede e - Quito 
E Y 

y a diez 

y siete de Septiembre de/mi1 novecie A os noventa . - 

Salado Vaidgz 

  

Se protocolizó ante mí, en te de - 

ello confíero esta DECIMA TERCERA COPIA CERTIFICADA, firmada y -- 

sellada en Quito, a Veintiuno de Mayo de mil nov ntos noven-       
ta y unD.- 

  

 



- l 

oCÁCTA DESUNTA: GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL E DE: DENMAR 

cra EE NS o. SA. o 
A 

-tEnvQuito,.ñoy 20 de febrere de. 1991:a las '18h:00 se reúnen en la calle 
Mariano Jimbo No.160 los“señores acciónistas de 1a:Compañía, S£eñóYIng. 
Salomón Gutt por sus propios derechos propietarjo de 1900 acciones; y 

los señores Ing ¡ego Gándara P., Dr. Fabián Corral"B:y Dr: Fabián Miño”V. y 
señorita Margarita Egag£ Y., cada “uno, or sus propios derechos y cada uno 

«propietario: de. veinticinco acciones? Las. acciones son de un mil: sucres 
cada una < y el.capital se:encuentra pagado “en su totalidad. Se encuentra 
también Presente el Ing. £ César Vásquez, berente General. 
Lo o. a 

Los señores accionistas que representan el 100 £ del capital suscrito, por 

¿ananimidad«deciden constituirse en Junta General Extraordinaria: Universal 

4, ¡así mismo por unanimidad deciden tratar el po orden del día. 

4 

pi Aumento de capital y reforma de estatutos. 

Pes NOE Cd : : i . 

El Ing. Salomón Gutt B., Presidente de la Compañía declara instalada: la 

sesión, y actúa como Secretario el ing. César vazquez, Gerente General. 

o El. Lara: Lésar: MaSquez , toma la: palabra y prepone un: sumento; de capital 

de capital de la Compañía , por valor de de S/. 628'000.000,b0, M manifiésta 

que dicho capital servirá para darle todo el apoyo al desarrollo que 

->neces] ta: da. Empresa, en los ectuales momentos. 0 : 

boa 

es E; 
2 o 

PT ] A 

La Junta General nor. unanimidadad aprueba sumenta el capital sótial de 

2a: Compañía. en:da cantidad de S/. 628'000.000,00 / que será integramente 
suscrito porel Ing: Salomón Gutt B., mediante aporie-8n humerario) dé cuyo 

ra valor ya  se/encuentran csisacos Jo caja cantidad de 
S/. 405'166:649 00, /y .por compensación de créditos, la cantidad de 
Sf. 16'945.858 y, e] salda de 5/ 205897. 500,00, que se pagaríg,a dos año 
plazo a partir de la instripción en Registro Mercantil de: la "escritura 

pública de aumento de capital. ás señores accioriistás no “suscriptores 
renuncian a su derecho preferefcial de suscribir el aumento de capita! a 

estricta prórrata de sus actuales acciones. 
e 

El señor acgióniglo, de A 
aporte. recibirá un nú 

  

   
      

    

  

      

¡ 
f 

o 

0 de acciones por valor de un fil sucrés cada dh, 

  

| Consecuentemente gán este aumento de capital, SBESÍorma el Artículo 

Ñ Quinto de las Este tos. sociales que en adelante dirá, pe A > 

To "ARTICULO QUINTO: CAPITAL= El capital de la Compañía es de selécióntos 

treinta millones de sucres (Sí 630'00000000 ) dividido en 630.000 

acciones ordinarias y nominativas de un mil sucres cada una, numeradas de 

Compañía Ing. Salomon Gutt B,, a cambid de sui 

A 
tu 

y 

 



- Cero cero uno a seiscientos treinta mil. El capital. podrá!Ser: aumiétitado 
por resolución de la Junta General y los accionistas gozarán del derecho de 
preferencia señalado en al Ley.” 

á su vez la Junta General por unanimidad decide reformar: los: artículos. 

Vigésimo Cuarto y Vigésimo Sextó de la siguiente manera: . 

| Al artículo Vigésimo Cuarto, se le agrega el el literal. “q que e dirá: 

y) Autorizar a) Gerente General a suscribir actos y contratos á y nombre: de 
la Compañía por valores superiores a 75 salarios minimos. vitales? “+. 

A dto 

se e reforma el literal e) del artículo Vigésimo sentó que en adelante dirá: 

“e) Suscribir a. nombre de la Compañía ioda clase de. contratos 0 actos, 

sean civiles, comerciales, industriales de trabajo, etc. hasta por valor de 

75 salarios minimos. vitales, con los cuales la Compañía quedará 
válidamente obligage; sobre dicho monto requerirá autorización por escrita 

del señor Presigénte de la Compañía”. Todos los demás literales seguirán 
iguales. ; 

    

La Junta General faculta al señor Gerente General a realizar todos los 
actos necesarios para el perfeccionamiento de esta aumento de - cepítal y 

reforma de estatutos: o l : 

Terminado así el Úrden del Día, se declara un receso para la redacción del 

ácta. Concluída, se reinstala la sesión, se da lectura al Acta y se la 

aprueba en los términos que aquí constan. Con lo cual se levanta la sesión 

a las 20:00. Firman en señal de conformidad con la misma.los señores 

accionistas junto con el Presidente y Secretario que certifica. * 

     
Mi Í AZ 

d ONGUTT 5. / _DRAFABIAN MINO Y. 

( n 

| AO / 
IBANDARA P. / SRA me y EGÁS Y 

OR SABÍAN CORRAL 8 A Ñ alió a / 
GERENTE GENERAL-SECRETARIO 

 



IS | 
o REPUBLICA DEL ECUADOR 

MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO E INTEGRACION 

5 

SS e 
170 / 9 

RESOLUCION Ho. 

EL SUBSECRETARIO DE COMERCIO,DEL MINISTERIO 
DE INDUSTRIAS, COMERCIO E INTEGRACION 

- 

EN USO de las facultades que le conceden Tos Decretos Supremos 
Nos. 789, de 11 de septiembre de 1975 y 1875, de 27 de septiem 
bre de 1977; y, : o 

VISTOS el Decreto Supremo No. 974, de 30 de junio de 1971, refor 
nado mediante Decreto Supremo Ro, 900-A, de 10 de noviembre de 
1976, la Declaración No. 164, de 7 de marzo del presente año, efec   7 $ tuado por el señor SALOMÓN GUTT BRANDRAWYA, ciudadanro de nactona 

É lidad colomilana, la sélicitud y Ta documentación correspondien 
Z te que reposa en Tos Archivos de este ¡¿inisterto, 

RESUELVE: 

AUTORIZAR al señor SALO;/0N CUIT BRANDRAVA, de nacóonalicad colom 
Le 2, = CUNA . . le biana, residente en el Ecuador en tcrma legal, ceyán lo ha Senos 
rado Tenacienteniente, poseedor de la Visa de Inmigrante, Catego 
ría 10-1V, válida por tieapo indefinido, otorgada el 12 de febre 
ro de 1974; Registro No. 2-1567-2207, para que invierta con el - 
carácter de inversión nacional, en la constitución, aumentos de 
capital, compra de acciones, participaciorés o derechos de compa 
ñfas constituidas o por constituirse el Ecuador, 

E
 
A
 

  

    

     
   

   
      

  

    

> 

El señor SALOON GUTT ERANDRANA Gue tendrá la calidad de inver 
sionista nacional según el Régimen Común de Trateiiento a los €a 
pitales Extranjoros y sus Reformas, hará uso de la presente auto 
rización las veces que fuere necesario, para To cual, en cada - 
ocasión presentará copia protocolizada de esta Pesolución, confe 

.o . rica por el Notario PóÓlico. 

Los Disponer que la présente Resolución sea protocolizada en una de ¿E 
: las hiotarías PúbMcas del Pafs, 19 1 

4 

] COMUNIQUESE.- fado en Quito,a . o 

.)  CERTIFIC 

  

a ARTURO mm ATA mueol ro 

mo ri Luis  



p
a
 

RAZON DE PROTOCOLIZACION: 

El día de hoy , en la Notaría Décimo Primera a mi 

cargo , en una foja útil protocolizo la Resolución 

que antecede . - Quito , a dieciseis de marzo de mil 

novecientos setenta y ocho . - Firmado) Doc- 

tor Rodrigo Salgado Valdez , Notario Décimo 'rimero. 

Hay un sello . - 

Se protocolizó ante el Doctor Ro -- 

drigo Salgado Valdez , cuyo archivo se halla actual- 

mente a mi cargo , en fe de ello confiero esta DE - 

CIMO SEGUN COPIA CERTIFICADA , firmada y sellada en 

Quito , a veinte y siete de febrero de mil novecien- 

tos ochenta y seis .- 

de. PUBIS IRA > , Ce . 

o, , A . 

SUE o A os .  £ . 7 1 

DR, RUBEN DARIO y A A Y 
FP SRA L a e a 

Fo NOTAS Ea ¿DOCTOR RUBEN DARIO ESPINOSA 
DECIMO PEU MED” > - 

QUITO - ECUADOR NOTARIO DECIMO PRIMERO DEL CANTÓN *. 1 

: ea A 

   

 



  

  

    

hh
 
0
 

'»
N 

XN 
0
 

n 

12 

13 

14 

15 

16 

7 
18 

19 

20 

21 

22 

23 

  

6 
  e 

Se otorgó ante mí, en fe de erle-con - 
  

fiero esta TERCERA --- CCPIA CERTIFICADA, Firmado) - 
  

y sellada en Quito, a Veintisigré de Mayo de m1 jo- 
>? 

  

vecientos noventa y UND. Y 
  

  

  

    ml 

on ÁODRIcO e, 

  

  

  

RAZON: Mediante Resolución Número 91.1:1.1,1128, dicta 
  

da por la Superintendencia de Compeñías el veinticuatra 

  

de Junio de mil novecientos noventa y uno, se aprobó - 

  

la Escritura Pública de AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA- 

  

DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA DENMAR SUCIEDAD ANONIMA , 

  

otorgada ante mí, el Veintiuno de Mayo de mil novecien- 

  

tos noventa y uno.- Tomé nota al mergen de las maetri - 

  

ces de las escrituras públicas de Constitución, y - - 

  

Aumento de Cepital de la referida Compeñía, otorgades- 
  

ante mí el dieciseis de Julio de mil novecientos no- 

  venta y el veintiuno de Mayo de mil ER Me 

  

ta y uno , respectivamente +>Quito, a ocho de futio - 

  

  

de mil novecientos ÓN y UND.- Y 

| 

LL L LL 
  

| 
| 

o 

Al | LoS 1 . a ES 
         
       

    

    

  /0R. RODRIGO SALGADO Usa, 

L caro usa) SS 

  

NOTARJÓ VIGESIMD NOVENO PE 
      | A    

PLA E 
r ¡ A 
Ml NN e 

MH   
    pr. coo gano AN 

Ll 

a



Con esta fecha quede inscrito el presuwte docuennto y la "esaluctón 

nínezo mil clienta veinte y ocha del Sr. Superintendente de Compañíos 
de 24 de junto de 1991, bajo el núnazo 1608 del Registro Mercantil, - 
temo 122.- 5e tomó note »1 margen de la inscripción númera 128 de - 

31 de agosto de 1990, a fa 2376 vts del Regiutro Mercantil, tomo 121. 

Queda axchivada le Segunde Copia Certificada de ls tucritura Pública 
de Aumento de Copital y Reforma de Estatutos de " DENMAR S.A.”, otaz 

A 

gada el 21 de uaya de 1991, ente el Nutario Viglnlno Noveno dul Can- 

tán, Dr. Rodrigo Salgado Veldez.- Se de neí cumplimiento » lo dispues 
to en ul Art. Tercero de ls citada Fesolución, de confarmidad e la - 
establecido un el Decreta 733 de 22 de agosto de 1975, publicado en 
el Registro Oficial 878 de 29 de agosto del mismo año, - Se unutó en- 

el Aepertario bajo el número 11961.- Quiis, » primero de gdegosto de - 

u£l novecientos noventa y una.- El. RERISTRAC / e 
o ej! _ 

= t 
PY 2) 7 
Lt Ei £ Y e. Eustevo Cara Band eras 
Ki Retda VERCANTIL DL CANTON QUITO 

      

    

A
A
 

A
 
A
 

e
 

   


